UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO ACADÊMICA (NAIA)

PROGRAMA DE APOIO À AQUISIÇÃO DE TECNOLOGIA ASSISTIVA PARA

DISCENTES COM DEFICIÊNCIA

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica – NAIA, torna público o Resultado da INSTRUÇÃO NORMATIVA UNIFESSPA/NAIA 01/2023 que normatiza e

orienta sobre o processo de solicitação de auxílio financeiro para aquisição de material pedagógico e/ou recursos e equipamentos de tecnologias assistivas, para

discentes com deficiência, transtorno do espectro autista e altas habilidades/superdotação regularmente matriculados na Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

(UNIFESSPA).

RESULTADO FINAL

Discentes que tiveram suas solicitações DEFERIDAS

Nº
Nº DE

MATRÍCULA
CURSO MOTIVO DO DEFERIMENTO

1. 202340705024 Artes Visuais LIC – Marabá Discente cumpre com o que estabelece a INSTRUÇÃO NORMATIVA UNIFESSPA/NAIA 01/2023.

2. 202040702021 Letras Inglês (LIC) - Marabá Discente cumpre com o que estabelece a INSTRUÇÃO NORMATIVA UNIFESSPA/NAIA 01/2023.

3. 202040702013 Letras Inglês (LIC) - Marabá Discente cumpre com o que estabelece a INSTRUÇÃO NORMATIVA UNIFESSPA/NAIA 01/2023.

4. 202140502012 Psicologia (BACH) – Marabá Discente cumpre com o que estabelece a INSTRUÇÃO NORMATIVA UNIFESSPA/NAIA 01/2023.

5. 202140609018 Engenharia Química (BACH) - Marabá Discente cumpre com o que estabelece a INSTRUÇÃO NORMATIVA UNIFESSPA/NAIA 01/2023.

Marabá – Pará 21 de novembro de 2023

Lúcia Cristina Gomes dos Santos

Coordenadora Geral do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica

Portaria 1352/2020

		2023-11-22T10:39:12-0300